y fray Pedro de la Peña, de Quito). Vargas, Concilios I 320.
10» Había entonces en Lima mercedarios, dominicos, franciscanos y agus

tinos. MPer II 285»».
1M Del 15 de Agosto 1583 al 18 de Octubre 1583. Doc. 91, 112, 157.
10» Esteban de Avila. Doc. 48 § 8.
"• Juan Bautista Monzón. Doc. 135, nota 3.
"' Martin Enríquez, fallecido el 12 de Marzo 1583. Doc. 58, nota 14.
108 Como Presidente de la Audiencia. Doc. 135 § 6.
10» No hemos hallado este doc. (doc. 116c).
"• Doc. 135, nota 5.
111 Presidía la Inquisición de Lima don Antonio Gutiérrez de Ulloa.

Medina, Historia II 185.
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utuntur, praecipue unius u2, de cuius moribus, scientia et doctrina
satis amplam opinionem concepere.

445 Quo tempore provinciale Concilium permansit "*, sex autem

menses perduravit, Societatis Provincialis "*, dum Provinciac ne-
gotia id permiserunt, ad omnes congregationes presens fuit 1".
Postea vero cum Provinciam invisere opus fuit "*, Pater Ioannes
Atienza, limensis collegii rector, Paterque Iosephus Acosta eius

450 loco "' subrogati sunt. Concilii Patres in omnibus rebus arduis
Nostros frequenter consultarunt, eorumque sententias sequuti
sunt. Quam plurimas a Nostris in commodum tum hispanorum
quam indorum propositas res, ad verbum decreverunt. Ad haec
ab ipso Concilio sancitum fuit "3 ut quídam catechismum et ser-

455 monarium directoriumque ad parochorum et indorum utilitatem

componerent, idque hispanica duabusque praecipuis indorum lin-
guis u» in eodem volumine f ieret, caventes ne deinceps quis, ut
fiebat, suo modulo indos christianam doctrinam edoceret. Hoc
onus nostrae Societatis humeris imposuere 120, magnaque dili-

460 gentia, incredibili labore et vigiliis a Patre Iosepho Acosta duo-,
busque aliis Patribus sermonis indici peritissimis m, perfectum est,
assistentibus ad id multis viris religiosis et laicis lM qui rem pe
ni tus comprobarunt. Nam praeterquamquod multam opus erudi-

tionem prae se fert, verborum proprietate in lingua indica plurimum
465 nitet. Quae res perutilis sane fuit, nam sic indi nostrae fidei veri-

tates satis norunt, cum antea, insciorum interpretum incuria et

diversorum opinionum causa, errores et difficultates orirentur.

Quod opus a Concilio diu perspectum, tandem multa cum gratu

457 eodem corr. ex ?

la P. José de Acosta. Doc. 51 § 4.
"» Supra, nota 104.
114Baltasar Pinas.
111 Como tal prelado aparece su nombre en las actas del Concilio. Var

gas, Concilios I 321.
"» Doc. 49 § 6.
"' Doc. 92 § 2. — Propiamente el P. Acosta era teólogo del Concilio.

Vargas, /. c. 321.
"• Doc. 112.
"• Quechua, aimara y castellana. Doc. 86, nota 72.
M Doc. 112, nota 11.
121Blas Varela y Bartolomé de Santiago. Doc. 87, nota 11.
"4 Doc. 86, nota 81.
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latione approbatum fuit "», ea lege ne deinceps quis in hac pro
vincia cura indis alio catechismo uteretur. Illustrissimus huius civi- 470
tatis Archiepiscopus 124 nostrae Societati mirifice affectus est l",
et hac de causa in rebus arduis Nostrorum sententias exquirit,
et hoc opus ipse nobis delegandum curavit. Cum vero Catholicus
Rex ad suos huius Provinciae senatores literas dedisset in quibus
edicebat ne quis in his partibus typographus, propter multas dif- 475
f icultates et errores quae possunt exoriri, typis aliquid exararet "0,
Nostri, multis praecibus et obsecrationibus, eo quod indorum saluti
conducibile forct, a senatoribus "' impetrarunt ut indorum gratia
hoc opus dumtaxat his regionibus imprimeretur. Itaque in nostro

collegio id fieri caeptum est, nam alibi se facultatem daturos esse 480
negarunt "8. Eam habent de nobis, Deo gloria, conceptam in

omnibus rebus opinionem. Annus integre elapsus iam est, et adhuc

qui ad indos attinent libelli non sunt omni ex parte impressio-
nibus consummati. Nam indicum dictionarium, privilegia, sermo
nes multaque alia quae obiter necessaria iudicata sunt, hucusque 485
non sunt confecta. In sessionum publicatione, magna ex parte,
Pater Acosta concionatus est "*, cuius doctrina Concilium omne,
regii senatores, cuncti religiosi et illustres viri, quorum hic magna
copia est, spirituali voluptate affecti sunt"0. His atque aliis de cau
sis Nostri multis in locis desiderantur m, sed operariorum paucitas 490
multorum voluntati respondere non sinit; faxit Deus ut omnibus
aliquando faciamus satis. Nam a chilensi provincia, ubi nemo ex
Nostris hactenus visus fuit, accurate petimur. A Quito etiam late
patens provincia solicitamur.
20. Limae ducentis ut plurimum scholaribus, humaniores li- 495

482 Annus integer elapsus corr. ex Anno integro elapso

l■ Doc. 112.
lu Toribio Alonso de Mogrovejo.
l" Doc. 92 i 2.
M Doc. 112, nota 11.
"' Ib.
— Ib.
1" El P. Acosta predicó el 15 de Agosto 1583, al publicarse la segunda

sesión del Concilio, y el 18 de Octubre al publicarse la quinta y última sesión.
Vargas, /. c. 317 s.
1*• Véase la carta de Mogrovejo a Aquaviva, doc. 92.
"l Doc. 130 y 165 § 2.

40 — Monumenta Peruana, III.
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teras profitentur tres, in reliquis collegiis unus lM, quod scholasti-
corum paucitati sufficere videatur. Sunt scholares acuti et inge-
niosi, hactenus assignatis temporibus exercitia literaria non omi-
serunt, nam saepe declamationes, latino et hispano sermone poe-

500 mata, dialogos "» etiam, cum audientium lachrimis et contritione,

recitarunt. Limae Annunciationis congregatio 1M regulis ipsius
observatis satis bene constituta est, multi scholares commodum
ex ea perceptum non obscuris indiciis demonstrarunt. Nam pravis
mulieribus allecti nonnulli, ne animarum iacturam facerent, per

505 voluptatis maria spatiari noluerunt. Alii etiam, ut proximam cum
foeminis peccandi occasionem averterent, apud quam diverte-
bant domum reliquerunt, satius esse credentes cibo deficiente
vivere, quam sufficiente aeternam mortem oppetere. Annuncia
tionis festus dies l" ingenti solennitate ab scholaribus celebratur,

510 variis instrumentis musicis, vocumque concentu Vesperae et Missa
dicuntur. PrOximi praeteriti festi die dialogus perelegans recitatus,

per totam hebdomadam declamationes habitae, in basílica latino
et hispanico sermone poemata complura affixa, aenigmata lM non

pauca, cum praemiis proposita fuere. Quod quidem certe scho-
515 larium [47] studendi desiderium vehementer adauxit et quasi cal-
caria currentibus addidisse visum est. Caeteros vero qui affuerunt,

vel senatorii ordinis vel cuiusvis conditionis homines, haec omnia

supra quam dici potest voluptate affecerunt, et, quod prius est,

pium in eis erga Virginem amorem accenderunt.
520 21. Est Limae prope domum nostram quoddam scholarium col-
legium "' cum viginti tribus collegis "*, ad exemplar eorum quae

515 adauxit corr. x ex v ? || 520 quoddam d2 supr. Un. || 521 collegls corr. ex col-
legiis

l" Supra § 2.
1" Declamaciones en forma dialogada. MPer I 265.
1" MPer II 7, 615.
m El 25 de Marzo, en 1584 cayó en Domingo de Ramos.
"• Se proponía un punto literario o doctrinal en forma encubierta, de

forma que la solución resultara difícil, para demostración de mayor ingenío.

MPer II 614 s.
"' El colegio de San Martín. Doc. 45. 47 § 23, 53, 83 § 6, 103 § 7.
»» Ib.
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Salmanticae "• vel Compluti "° sunt, similibusque regulis consti-
tutum "l. Id limensis collegii Rectoris arbitrio M3 gubernatur et
ad caeteros scholares iuvandos magni momenti est. Nam praeter-
quamquod aliquam honestam authoritatem nostris studiis adiungit, 525
bene vivendi scholasticorum moribus etiam proficere iudicatur.
Habent collegae suum Rectorem, praesbyterum quemdam, proba-
tis moribus virum "3, sed ad nos totius collegii moderatio ex Pro-
regis lM concessione ac legibus spectat. Ex hoc collegio nostrisque
gymnasiis ad Religiones multi se conferunt "5, et probationis anno 530
modestia et literis inter caeteros dignoscuntur. Haec de quarto
partitionis membro.
22. De collegiorum aedificiis deque eleemosinis acceptis sunt